

Отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

	(в тысячах рублей)	
	2017	2016
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	1 692 366	1 406 519
Проценты уплаченные	(916 437)	(734 300)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи	62 802	(202 183)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	112 960	69 787
Комиссии полученные	415 563	973 823
Комиссии уплаченные	(298 701)	(1 531 321)
Прочие операционные доходы	17 424	12 387
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	(578 632)	(386 171)
Уплаченный налог на прибыль	(3 358)	78 734
<b>Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>503 987</b>	<b>(312 725)</b>
Чистое снижение/(прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России	(5 679)	(47 118)
Чистое снижение/(прирост) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(1 026 078)	(1 885 378)
Чистое снижение/(прирост) по средствам в других банках	(85 825)	259 662
Чистое снижение/(прирост) по кредитам и дебиторской задолженности	686 178	134 262
Чистое снижение/(прирост) по прочим активам	116 667	52 736
Чистый прирост / (снижение) по средствам других банков	735 275	79 500
Чистый прирост / (снижение) по средствам клиентов	560 220	2 312 663
Чистый прирост/(снижение) по прочим заемным средствам	-	157 250
Чистый прирост / (снижение) по выпущенным долговым ценным бумагам	(13 487)	(10 606)
Чистый прирост (снижение) по финансовым обязательствам, оцениваемым по справедливой стоимости	(1 402)	(4 299)
Чистый прирост / (снижение) по прочим обязательствам	(61 116)	126 424
<b>Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности</b>	<b>1 408 740</b>	<b>862 371</b>
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	(4 561 528)	(66 925 399)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»	4 007 562	65 850 051
Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «удерживаемые до погашения»	-	-
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, относящихся к категории "удерживаемые до погашения"	-	-
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(5 467)	(6 771)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов	959	505
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности</b>	<b>(558 474)</b>	<b>(1 081 614)</b>
Финансовая помощь акционеров	-	-

Выплаченные дивиденды	--	--
<b>Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности</b>		-
<b>Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты</b>	43 507	(113 837)
<b>Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов</b>	893 773	(333 080)
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>	845 510	1 178 590
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	1 739 283	845 510

Утверждено к выпуску и подписано от имени Совета директоров «19» апреля 2018 года.

ВРИО Председателя  
Правления



А.А.Ахметшин

Главный  
бухгалтер

И.Л. Каленова

Примечания составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.